Monitoramento e Divulgação previstas para o 5º período de certificação, compreendido  entre 
24/05/2018 e 23/11/2018 do Contrato nº 015/2016/ANA – QUALIÁGUA.

26. Sendo assim, esta Coordenação opina pelo pagamento do valor do prêmio 
correspondente à  R$ 338.800,00 (trezentos e trinta e oito mil e oitocentos reais) , calculado da 
seguinte forma:

VALOR DO PRÊMIO= [(154 + 154) x 1.100,00] - [(0 + 0) x 1100,00] = R$ 338.800,00

V – CONCLUSÕES E RECOMENDAÇÕES

27. Ante o exposto, certificamos que as Metas de Monitoramento e Divulgação para 
o 5º período de certificação previstas estão em conformidade com aquelas pactuadas no 
Contrato nº 015/2016/ANA, justificando o pagamento do prêmio previsto para o referido 
período.

28. Nesse sentido, solicitamos que seja liquidado o valor de  R$ 338.800,00 (trezentos e 
trinta e oito mil e oitocentos reais) , em favor do  Fundação Estadual de Proteção Ambiental 
Henrique Luiz  Roessler  - FEPAM , CNPJ nº 93.859.817/0001-09, conforme previsto na Cláusula 
Sétima do Contrato nº 015/2016/ANA, utilizando os recursos disponíveis na Nota de Empenho nº